



## **Synskadade Konstnärers och Konsthantverkares Förening**

**Verksamhetsberättelse 1/1 – 31/12, 2024**

**Organisationsnummer 88 75 00-8941**

SKKF, Synskadade Konstnärers och Konsthantverkares Förening, är en partipolitiskt och religiöst obunden intresseförening som har till ändamål att inom sitt verksamhetsområde tillvarata synskadade konstnärers och konsthantverkares intressen samt stimulera till fortsatt yrkesverksamhet.

SKKF är en riksorganisation som leds av en styrelse på 5 personer. Sedan 2010 är vi en av Synskadades Riksförbunds Branschföreningar. Föreningen bildades år 1971 och hade i slutet av 2024 41 aktiva medlemmar bosatta runt om i Sverige, samt 13 stödmedlemmar och 2 hedersmedlemmar.

Medlemmarna skapar konst och konsthantverk i en mängd olika tekniker och material samt skapar även gemensamma konstverk och intressepolitisk konst. Taktil konst uppmuntras.

Ansökan om medlemskap i föreningen ställs skriftligt till styrelsen, som förbereder ärendet och fattar beslut om medlemskap sedan den sökandes yrkeskunnande bedömts av en av styrelsen utsedd opartisk jury.

Under 2024 har SKKF erhållit ekonomiska bidrag från Synskadades stiftelse, KMA, SRF samt De Blindas väl.

Tack vare bidrag från olika håll genom åren har SKKF haft den ekonomi som gör att vi kan bedriva vår verksamhet och fortsätta att utvecklas.

Styrelsen för Synskadade Konstnärers och Konsthantverkares Förening vill härmed avge följande verksamhetsberättelse för föreningens verksamhetsår 1/1 2024 – 31/12 2024.

### **Styrelsen 1/1 – 15/3**

Ordförande Christina Wolmar

Vice ordförande Annelie Lindell

Kassör Renée Kihlberg

Sekreterare Anne Mondotter

Ledamot Claes Sillberg

## **Styrelsen 16/3 – 31/12**

Ordförande Anne Mondotter

Vice ordförande Lisbet Malmberg

Kassör Renée Kihlberg

Sekreterare Mona Olsson

Ledamot Claes Sillberg

Adjungerad webbmater Christer Olsson

Årsmötet ägde rum på SRF i Enskede den 15 mars, konstituerande styrelsemöte hölls den 19 mars via telefon.

## **Styrelsemöten under 2024**

Vi hade 10 styrelsemöten via telefon under året samt 1 styrelsemöte på Almåsa havshotell.

## **Gemensamma konstverk – ett 3-årigt projekt**

De gemensamma konstverken "TellUs SOS" och "TellUsH2O" som togs fram under 2022 och 2023 är fortfarande i föreningens ägo. Delar av TellUs H2O fanns med vid utställningen på Syndagen i Skövde och TellUs SOS ställdes ut på Furuboda folkhögskola under några veckor i augusti 2024 och delar av konstverket visades under SRF:s kongress i Göteborg. Sedan hängdes det återigen på väggen utanför SRF-salen i Enskede. TellUs SOS har utökats med flera verk under året.

Det gemensamma konstverket "I väntan på beslut om rätten till ledsagning" (även kallat "skelettkonsten") som skapades av 3 medlemmar under 2023, fortsatte att väcka uppmärksamhet i media, vid politikermöten och bland allmänhet då vi inbjöds att ställa ut det vid flera tillfällen även under 2024. Bland annat vid Syndagen i Skövde tillsammans med Synskadades vänner och SRF Skaraborg, Den 12 juni genomförde skelettkonstnärerna en aktion utanför riksdagshuset tillsammans med SRF Stockholms stad då riksdagen debatterade frågan om en ny lag gällande ledsagning. Under SRF:s kongress i Göteborg ställdes verket ut i Nordstans köpcentrum tillsammans med SRF Göteborgs aktiviteter och en miniatyr av konstverket fanns inne i kongresshallen. SRF Gävleborg bjöd in skelettkonsten att delta vid ett möte med riksdagspolitiker och i Malmö fanns delar av verket med vid en stor manifestation för tillgänglighet. Media uppmärksammade konstverket och dess budskap från riksdagen, Nordstan och manifestationen i Malmö.

I slutet av 2024 skapades nästa gemensamma konstverk, "Punktskriften 200 år". Ett verk där deltagande medlemmar skapat varsin taktill tavla med en punktskriftsbokstav och en taktill bild. Konstverket ska ut på turné runtom i Sverige under 2025 då punktskriften firar 200-årsjubileum.

## **Representation**

Ordförande Anne Mondotter deltog i SRF:s Organisationsråd 4 juni. Cecilia Ramstedt representerade SKKF vid SRF:s kongress 17–20 oktober. Anne Mondotter, Lisbet Malmberg och Emma Lindh deltog i SRF-kongressen som ombud för sina respektive SRF-distrikt.

## **Utbildningar**

Christer Olsson, vår adjungerade webmaster deltog i två utbildningsdagar för web-administratörer som SRF höll i.

## **Syntolkning**

Flera medlemmar har bidragit med sina erfarenheter och konstruktiva kommentarer i Fellingsbro folkhögskolas syntolksutbildning, både digitalt och vid klassens besök på Nationalmuseum och Moderna museet i Stockholm. Under inspirationsdagarna på Furuboda folkhögskola anlitade vi utbildade syntolkare för syntolkning både av konst och omgivning. Vi hade mycket givande samtal om syntolkning av konst. Vi har fortsatt att arbeta med syntolkning av våra utställningar och testat att erbjuda både Live-syntolkningar och förinspelade syntolkningar via QR-koder.

## **Information**

Under året har SKKFs nya hemsida byggts upp under SRFs nya webbportal. Då SRF bytte till ett nytt system för sin webb försvann SKKFs gamla webbsida. Hemsidan utvecklas och uppdateras kontinuerligt. SKKFs Facebook-grupp hålls levande med inlägg kring vår verksamhet och tillgänglig konst.

## **Digitala medlemsmöten**

Vi höll ett digitalt medlemsmöte via Teams, med möjlighet att ringa in till mötet. Mötet var ett informations- och inspirationsmöte inför skapandet av det gemensamma konstverket "Punktskriften 200 år". Ett tiotal medlemmar anslöt och mötesformen gav mersmak.

## **Aktiviteter under året**

Syndagen i Skövde kulturhus den 7 maj 2024. SKKF var inbjudna för att ställa ut konst på Syndagen i Skövde kulturhus den 7 maj 2024. Syndagen arrangeras av Synskadades vänner i samarbete med SRF Skaraborg. Representanter ifrån styrelsen var på plats med skelettinstallationen, delar av SKKFs gemensamma verk "TellUs H2O" samt taktila konst- och konsthantverk av våra medlemmar.

Vår utställning var välbesökt och ledde till många fina samtal kring livskvalitet och betydelsen av kreativitet och möjlighet till eget skapande även hos oss som förlorat synen helt eller delvis. Skelettkonsten berörde med sitt brutala budskap om vår rätt till ledsagning.

### **Demonstration utanför riksdagen**

Den 12 juni höll SKKF och SRF Stockholms stad en demonstration utanför riksdagshuset om synskadades situation och deras rätt till ledsagning.

Tidningen Göteborgsposten uppmärksammade aktionen som förstanyhet och TV4 Nyheterna visade ett inslag med skelettkonstverket och de skelettklädda konstnärerna.

Även Epoch Times skrev en artikel och lade ut ett videoklipp där tre skelettklädda konstnärer intervjuas.

Budskapet i demonstrationen med skeletten utanför Riksdagshuset är tydligt: Synskadade ska ha rätt att leva sina liv fritt som vilka andra som helst. I riksdagsdebatten omnämndes skelettkonsten som "kreativ aktivism" och vi hjälpte till med att dra uppmärksamhet åt frågan. I riksdagen gavs ett tillkännagivande som uppmanar regeringen att utreda en helt ny lag om ledsagning åt synskadade.

### **Inspirerande kurs "Utveckla dig som synskadad konstnär"**

Den 16–20 augusti 2024 genomförde SKKF i samarbete med Furuboda folkhögskola en inspirerande kurs för synskadade konstnärer. Under fem dagar fick deltagarna fördjupa sig i kreativa processer genom workshops, föreläsningar och diskussioner.

Emmeli Ånskog höll en inspirationsföreläsning om kreativt skapande, och Elisabeth Persson föreläste om bildskapande utan seende. Utbildade syntolkarna Eva Håkansson och Lotta Swahn deltog i en viktig diskussion om syntolkning av konst, och Polarprint informerade om hjälpmedel för konstnärligt arbete. En syntolkad visning i Wanås skulpturpark gav deltagarna nya perspektiv, och praktiska workshops i keramik, mixmedia, tovning och ullsömnad möjliggjorde konstnärlig utveckling.

Kursen avslutades med en gemensam vernissage där deltagarna visade sina verk. Veckan präglades av engagemang, gemenskap och nya insikter, och utvärderingen visade på stor uppskattning för både innehåll och upplägg.

### **Utställning SRF:s kongress**

Under SRF:s kongress i Göteborg 17–20 oktober ställdes delar av det gemensamma konstverket "TellUs SOS" ut i anslutning till kongresshallen. Personalen på Furuboda folkhögskola valde ut de sex tavlorna och Lotta Swahn gjorde en syntolkning av verken som fanns att lyssna på via en QR-kod.

Även miniatyren av verket "I väntan på beslut om rätten till ledsagning" ställdes ut i anslutning till kongresshallen och även denna gick att få syntolkad via en QR-kod.

I samband med kongressen bjöds vi in att medverka med skelettkonsten vid SRF Göteborgs aktiviteter i Nordstans köpcentrum. Fyra av styrelsens ledamöter var på plats och hjälpte till.

### **Workshop på Moderna museet i Stockholm 19 november**

Anne Mondotter fick ett erbjudande från museet att hålla i en workshop för synskadade. En syntolkad visning och workshop på temat Surrealism genomfördes med deltagare ifrån SKKF och den lokala synskadeföreningen "ASK-Alla Sinnens Konst".

### **Adventsmarknad på Nytorgsträffen i Stockholm**

Den 5 december 2024 deltog SKKF på Nytorgsträffens julmarknad på Södermalm i Stockholm. Fyra SKKF-medlemmar visade och sålde sina alster, och vi hade en trevlig dag med fina samtal och bra försäljning. Stort tack till Nytorgsträffen för det varma välkomnandet!

### **Nya medlemmar**

Vi har haft glädjen att välkomna 7 nya aktiva medlemmar och 7 stödjande medlemmar under 2024. Jätteroligt!

### **Ekonomi**

Styrelsen hänvisar till den ekonomiska rapporten som medföljer denna verksamhetsberättelse.

### **Slutord**

Synskadade Konstnärers och Konsthantverkares Förening vill tacka såväl aktiva som stödjande medlemmar och alla andra som hjälper och stöttar oss i vår verksamhet. Vi vill framföra ett varmt tack till Synskadades Riksförbund, som bidragit till den omfattande verksamhet som SKKF bedriver.

En stor eloge till SRFs personal som är oss behjälpliga med svar på olika frågor som uppstår!

Vår förhoppning är att medlemmarna inspireras att fortsätta med sitt skapande och att alla känner sig välkomna att bidra till föreningens verksamhet och utveckling. Det är medlemmarna som gör SKKF till en livskraftig förening.

2025-02-10

Anne Mondotter  
Ordförande

Renée Kihlberg  
Kassör

Mona Olsson  
Sekreterare

Lisbet Malmberg  
Vice ordförande

Claes Sillberg  
Ledamot